
      
 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 6 września 2024 r. 

Poz. 1331 

 

ROZPORZĄDZENIE  

RADY MINISTRÓW  

z dnia 3 września 2024 r. 

w sprawie realizacji przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa zadań związanych  
z udzieleniem nadzwyczajnego wsparcia finansowego sektorowi owoców i warzyw  

oraz sektorowi wina dotkniętym niekorzystnymi zjawiskami klimatycznymi1) 

Na podstawie art. 6c ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1199) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa zadania realizowane przez Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, zwaną  
dalej „Agencją”, związane z udzieleniem nadzwyczajnego wsparcia finansowego sektorowi owoców i warzyw oraz sekto-

rowi wina dotkniętym niekorzystnymi zjawiskami klimatycznymi określonego w rozporządzeniu wykonawczym Komisji 
(UE) 2024/2030 z dnia 23 lipca 2024 r. w sprawie udzielenia nadzwyczajnego wsparcia finansowego sektorowi owoców 
i warzyw oraz sektorowi wina dotkniętym niekorzystnymi zjawiskami klimatycznymi w Austrii, Czechach i Polsce, zgodnie 

z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1308/2013 (Dz. Urz. UE L 2024/2030 z 24.07.2024), zwanym 

dalej „rozporządzeniem 2024/2030”, oraz sposób i tryb realizacji tych zadań. 

§ 2. 1. Agencja realizuje zadania związane z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 1 ust. 1 i 7 rozporządzenia 
2024/2030, zwanej dalej „pomocą”, w tym przeprowadza kontrole w zakresie spełniania warunków przyznania pomocy. 

2. Prezes Agencji przekazuje ministrowi właściwemu do spraw rynków rolnych dane niezbędne do dokonania powia-
domienia, o którym mowa w art. 2 ust. 2 rozporządzenia 2024/2030, w terminie do dnia 15 kwietnia 2025 r. 

§ 3. 1. Pomoc jest udzielana producentowi rolnemu w rozumieniu art. 3 pkt 3 ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o kra-

jowym systemie ewidencji producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 885), zwanemu dalej „producentem rolnym”: 

1) który wyraził zgodę, o której mowa w art. 10c ust. 3 ustawy z dnia 9 maja 2008 r. o Agencji Restrukturyzacji i Moder-

nizacji Rolnictwa; 

2) który w 2024 r. złożył wniosek o przyznanie płatności bezpośrednich, o których mowa w art. 20 pkt 1 lit. a lub f ustawy 

z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. z 2024 r. poz. 261 

i 885), zwanej dalej „ustawą o PS WPR”, i zadeklarował w tym wniosku powierzchnię co najmniej jednej z upraw, 

których wykaz jest określony w załączniku do rozporządzenia, zwanych dalej „uprawami”, a powierzchnia działki rol-
nej w rozumieniu art. 2 pkt 4 ustawy o PS WPR, na której prowadzi tę uprawę, wynosi co najmniej 0,1 ha; 

3) który poniósł szkody w uprawie spowodowane wystąpieniem: 

a) gradu w okresie od dnia 1 maja 2024 r. do dnia 31 maja 2024 r. lub 

b) przymrozków wiosennych w okresie od dnia 15 kwietnia 2024 r. do dnia 30 kwietnia 2024 r.; 

                                                           
1) Niniejsze rozporządzenie służy stosowaniu rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2024/2030 z dnia 23 lipca 2024 r. w sprawie 

udzielenia nadzwyczajnego wsparcia finansowego sektorowi owoców i warzyw oraz sektorowi wina dotkniętym niekorzystnymi zja-

wiskami klimatycznymi w Austrii, Czechach i Polsce, zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 1308/2013 

(Dz. Urz. UE L 2024/2030 z 24.07.2024). 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1331 

 

 

4) w którego gospodarstwie rolnym w 2024 r. wystąpiły szkody w roślinnej produkcji rolnej wynoszące powyżej 30 % 

średniej rocznej roślinnej produkcji rolnej w tym gospodarstwie z lat 2021–2023 albo z trzech lat w okresie 2019–2023, 

z pominięciem roku o najwyższej i najniższej wielkości tej produkcji. 

2. Średnia roczna roślinna produkcja rolna, o której mowa w ust. 1 pkt 4, jest ustalana na podstawie danych rachunko-

wych lub dokumentów potwierdzających wielkość prowadzonej produkcji rolnej w danym gospodarstwie rolnym, a w przy-

padku braku tych danych lub tych dokumentów – na podstawie danych Instytutu Ekonomiki Rolnictwa i Gospodarki Żyw-
nościowej – Państwowego Instytutu Badawczego o średniej wielkości produkcji rolnej, udostępnianych przez ministra wła-
ściwego do spraw rozwoju wsi na stronie internetowej urzędu obsługującego tego ministra. 

§ 4. 1. Pomocy udziela się: 

1) na wniosek producenta rolnego złożony za pomocą systemu teleinformatycznego Agencji, zwany dalej „wnioskiem”; 

2) w wysokości ustalonej zgodnie z § 7; 

3) danemu producentowi rolnemu tylko raz. 

2. Wniosek zawiera: 

1) imię i nazwisko albo nazwę producenta rolnego; 

2) numer identyfikacyjny, o którym mowa w art. 12 ustawy z dnia 18 grudnia 2003 r. o krajowym systemie ewidencji 

producentów, ewidencji gospodarstw rolnych oraz ewidencji wniosków o przyznanie płatności, zwanej dalej „ustawą 
o KSEP”; 

3) informację o stracie plonu uzyskiwanego z uprawy wyrażonej w procentach, która została określona w protokole osza-

cowania szkód, o którym mowa w § 5 ust. 5 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 stycznia 2015 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu i sposobów realizacji niektórych zadań Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

(Dz. U. poz. 187, z późn. zm.2)), zwanego dalej „rozporządzeniem ARiMR”; 

4) informację o powierzchni uprawy wyrażonej w hektarach, na której wystąpiły szkody, o których mowa w § 3 ust. 1 

pkt 3, która została określona w protokole oszacowania szkód, o którym mowa w § 5 ust. 5 rozporządzenia ARiMR; 

5) oświadczenie producenta rolnego, że poniósł stratę gospodarczą, o której mowa w art. 1 ust. 3 rozporządzenia 2024/2030; 

6) aktualną na dzień składania wniosku informację o zawarciu na 2024 r. umowy ubezpieczenia, o której mowa w art. 1 

ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o ubezpieczeniach upraw rolnych i zwierząt gospodarskich (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 477), i kwocie odszkodowania wypłaconego na podstawie tej umowy z tytułu szkód, o których mowa 
w § 3 ust. 1 pkt 3. 

3. Do wniosku dołącza się: 

1) kopię protokołu oszacowania szkód, o którym mowa w § 5 ust. 5 rozporządzenia ARiMR, w odniesieniu do szkód, 
o których mowa w § 3 ust. 1 pkt 3, zawierającą adnotację wojewody właściwego ze względu na miejsce wystąpienia 
tych szkód potwierdzającą ich wystąpienie; 

2) kopię umowy określonej w ust. 2 pkt 6, jeżeli ta umowa została zawarta. 

§ 5. 1. Producent rolny składa wniosek w terminie od dnia 1 października 2024 r. do dnia 22 października 2024 r. 

2. Termin, o którym mowa w ust. 1, nie podlega przywróceniu. 

3. Producent rolny może dokonywać zmian złożonego wniosku w terminie, o którym mowa w ust. 1. 

§ 6. Kierownik biura powiatowego Agencji właściwy ze względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę producenta 
rolnego wydaje decyzję w sprawie udzielenia pomocy w terminie do dnia 6 grudnia 2024 r. 

§ 7. 1. Wysokość pomocy przysługującej do powierzchni uprawy, na której wystąpiły szkody, o których mowa w § 3 

ust. 1 pkt 3, stanowi iloczyn powierzchni uprawy określonej w § 4 ust. 2 pkt 4 oraz stawki pomocy. 

                                                           
2) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 230, 1345, 1346, 1608 i 2089, z 2016 r. poz. 170, 

1455 i 1912, z 2017 r. poz. 166, 1479, 1640, 1818 i 2147, z 2018 r. poz. 303, 1428, 1483 i 2025, z 2019 r. poz. 157, 1323 i 1779, 

z 2020 r. poz. 18, 733, 1009, 1258, 1375, 1728, 1932, 2058, 2164, 2224 i 2354, z 2021 r. poz. 926, 1311, 1387, 1528, 1698 i 2087, 

z 2022 r. poz. 45, 642, 1000, 1172, 1536, 2117, 2315 i 2399, z 2023 r. poz. 308, 757, 761, 929, 1050, 1126, 1200, 1306, 1350, 1732, 

1965, 2193, 2200, 2351, 2564 i 2667 oraz z 2024 r. poz. 657, 963 i 1074. 



      

Dziennik Ustaw – 3 – Poz. 1331 

 

 

2. Stawka pomocy, o której mowa w ust. 1, wynosi: 

1) w odniesieniu do I grupy upraw, o której mowa w ust. 1 załącznika do rozporządzenia: 

a) 1500 zł na 1 ha powierzchni upraw, jeżeli strata plonu określona w § 4 ust. 2 pkt 3 wynosi co najmniej 40 % 

i mniej niż 55 %, 

b) 2000 zł na 1 ha powierzchni upraw, jeżeli strata plonu określona w § 4 ust. 2 pkt 3 wynosi co najmniej 55 % 

i mniej niż 70 %, 

c) 3000 zł na 1 ha powierzchni upraw, jeżeli strata plonu określona w § 4 ust. 2 pkt 3 wynosi co najmniej 70 %; 

2) w odniesieniu do II grupy upraw, o której mowa w ust. 2 załącznika do rozporządzenia: 

a) 2500 zł na 1 ha powierzchni upraw, jeżeli strata plonu określona w § 4 ust. 2 pkt 3 wynosi co najmniej 40 % 

i mniej niż 55 %, 

b) 3500 zł na 1 ha powierzchni upraw, jeżeli strata plonu określona w § 4 ust. 2 pkt 3 wynosi co najmniej 55 % 

i mniej niż 70 %, 

c) 5000 zł na 1 ha powierzchni upraw, jeżeli strata plonu określona w § 4 ust. 2 pkt 3 wynosi co najmniej 70 %; 

3) w odniesieniu do III grupy upraw, o której mowa w ust. 3 załącznika do rozporządzenia: 

a) 3000 zł na 1 ha powierzchni upraw, jeżeli strata plonu określona w § 4 ust. 2 pkt 3 wynosi co najmniej 40 % i mniej 

niż 55 %, 

b) 4000 zł na 1 ha powierzchni upraw, jeżeli strata plonu określona w § 4 ust. 2 pkt 3 wynosi co najmniej 55 % i mniej 

niż 70 %, 

c) 6000 zł na 1 ha powierzchni upraw, jeżeli strata plonu określona w § 4 ust. 2 pkt 3 wynosi co najmniej 70 %. 

3. Jeżeli powierzchnia uprawy określona w § 4 ust. 2 pkt 4 jest większa niż powierzchnia tej uprawy zatwierdzona do 
płatności bezpośrednich, o których mowa w art. 20 pkt 1 lit. a lub f ustawy o PS WPR, to przy ustalaniu wysokości pomocy 
bierze się pod uwagę powierzchnię tej uprawy zatwierdzoną do tych płatności bezpośrednich. 

§ 8. Pomoc pomniejsza się o kwotę równą 65 % wypłaconego odszkodowania, o którym mowa w § 4 ust. 2 pkt 6. 

§ 9. 1. W przypadku gdy kwota pomocy wynikająca ze wszystkich wniosków złożonych przez producentów rolnych, 
którym przysługuje pomoc, przekracza sumę udostępnionej Polsce kwoty pomocy, o której mowa w art. 1 ust. 1 rozporzą-
dzenia 2024/2030, wyrażonej w złotych oraz dwukrotności tej kwoty pochodzącej z budżetu państwa, do obliczenia wyso-
kości pomocy stosuje się współczynnik korygujący. 

2. Współczynnik korygujący, o którym mowa w ust. 1, stanowi iloraz sumy, o której mowa w ust. 1, oraz kwoty  

pomocy wynikającej ze wszystkich wniosków złożonych przez producentów rolnych, którym przysługuje pomoc. 

3. Współczynnik korygujący, o którym mowa w ust. 1, jest ustalany z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. 

§ 10. Pomoc jest wypłacana na rachunek producenta rolnego, o którym mowa w art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy o KSEP. 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 

  



      

Dziennik Ustaw – 4 – Poz. 1331 

 

 

Załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 3 września 2024 r. (Dz. U. poz. 1331) 

 

WYKAZ UPRAW, O KTÓRYCH MOWA W § 3 UST. 1 PKT 2 ROZPORZĄDZENIA 

1. I grupa upraw: 

1) agrest; 

2) aronia; 

3) porzeczka. 

2. II grupa upraw: 

1) brzoskwinia; 

2) czereśnia; 

3) grusza; 

4) inne owoce jagodowe; 

5) jabłoń; 

6) morela; 

7) orzech włoski; 

8) śliwa; 

9) wiśnia. 

3. III grupa upraw: 

1) borówka; 

2) jeżyna; 

3) malina; 

4) truskawka; 

5) winorośl. 
 


